
Segunda­Feira, 26 de Fevereiro de 2024 ­ Edição nº 461



Segunda­Feira

26 de Fevereiro de 2024

Edição nº 461

Ei O PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

Mae smeges GABINETE DA PREFEITA 
Juntos pela renovação. 

PORTARIA Nº 0018, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 

Dispõe sobre concessão de 30 

(trinta) dias de férias à servidora 

Mariana de Jesus Souza e dá outras 

providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso e gozo 

das atribuições que lhe são conferidas por lei e 

CONSIDERANDO que a servidora trabalha na Secretaria Municipal de 

Educação, no cargo de Secretária; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico no requerimento pleiteado pela Servidora: 

RESOLVE 

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Férias a MARIANA DE JESUS SOUZA, 

sendo 30 (trinta) dias de abono pecuniário, o que a mesma tem direito referente 

ao período aquisitivo compreendidos entre 20/04/2022 a 19/04/2028. 

Art. 2º - Conceder 1/3 (um terço) a mais que o salário normal, de acordo com o 

art 105 da Lei 024/2006. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal em 26 de fevereiro de 2024. 

7) 

Aline f. Aguiar Silveira 

Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete(Omaetinga.ba.gov.br



Segunda­Feira

26 de Fevereiro de 2024

Edição nº 461

osso 
: pI PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

M ae nie eu GABINETE DA PREFEITA 

Juntos pela renovação. 

PORTARIA Nº. 0019, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA e dá 

outras providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear MILCA DE AGUIAR SILVA, para ocupar o cargo de 

Coordenadora Pedagógica, carga horária 40hs, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 27/02/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 26 de fevereiro de 2024. 

A 
| 

| 

Aline Costa Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 

Telefone: (77) 3472-2137 e-mail: gabinete maetinga.ba.gov.br 


		2024-02-26T18:08:51-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




